
Setkání odborníků z oblasti HR a vzdělávání dospělých na Zámku Trnová

13.-14.5. 2010

Téma setkání:    Etiketa a protokol při společenských událostech

Místo a datum setkání:   Zámek Trnová
      13.5. - 14.5. 2010

Odborný  program:   Lektor: Ing. Lucie Pilipová
 1.  Úvod do problematiky společenské etikety, představení cíle setkání
 2.  Společenská etiketa a komunikace (odborný výklad s praktickými ukázkami, modelová cvičení diskuse)
 3.  Protokol (odborný výklad s praktickými ukázkami, modelová cvičení diskuse)

Společenská etiketa a komunikace
pozdrav, pravidla zdravení – pořadí a způsob, podání ruky, představování, titulování, oslovení, projev 
úcty (povstání, políbení ruky), vizitky, with compliments, přednostní pořadí při různých příležitostech, 
jak chodit, jak nastupovat a vstupovat, pravidla usazování, společenská konverzace, kouření, dary 
 
Protokol
plánování a pořádání společenských podniků, volba typu a formy akce, denní doby, prostor,
tvorba mincovníku, výběr hostů, protokol projevů, volba doprovodného programu, prezentace 
pořádající instituce a případných sponzorů, pozvání (způsob, formulace pozvání a odpovědi, 
pozvánky a jejich náležitosti, oslovení, rozesílání a používání zkratek), zasedací pořádek (protokolární 
pravidla, různé varianty stolů, jazykové znalosti a záliby hostů, akademické a šlechtické tituly, řády 
a vyznamenání) 

Stolování a jeho protokol 
– praktický nácvik slavnostní večeře stolování (zasedací pořádek, protokolární pravidla - společenské 
nehody, různé varianty stolů, jazykové znalosti a záliby hostů, menu, ochutnávky a ukázky nápojů), 
prostírání (pořadí chodů, společenské chování, příchod – pozvání, přípitek, projevy při jídle, odchod, 
poděkování)

Cena: 3.650,- Kč bez DPH za osobu 
  (cena zahrnuje odborný, doprovodný program, ubytování a stravování)
 

Prosíme o laskavé potvrzení Vaší účasti.

www.centrumandragogiky.cz

Motto: 
„Chování je zrcadlo,  
v němž každý ukazuje svou 
podobu.“ 
Johan Wolfgang von Goethe

 

Centrum andragogiky, s.r.o. ve spolupráci s Via Perfecta
si Vás dovolují pozvat na jedinečnou akci


